Subcategoria

CENTRO ESPIRITA LAGOS DA ETERNIDADE
PRESTAGAO DE CONTAS DE AGOSTO 2025.
Rendimentos vs. gastos
01/08/2025 até 31/08/2025

Total

A - SALDO ANTERIOR (CAIXA + BANCO)

CATEG. DE RENDIMENTO

OUTRAS RECEITAS
Lucro de Aplicagbes Financeiras

Rendimento Pagseguro
Total OUTRAS RECEITAS

RECEITAS

Postagem no SITE

Doacgao Diversas

Venda de Livros

Venda de Bordado

Mensalidades

Total RECEITAS

B - TOTAL CATEG. DE RENDIMENTO

CATEG. DE DESPESA

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
Material de Limpeza

Grafica e Xerografia

Energisa

Total DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DOAGOES EFETUADAS
AMBE - Associagao do Bairro Boa Esperanca
TOTAL DOAGCOES EFETUADAS

DESPESAS BANCARIAS
Manutencao de Conta
Total DESPESAS BANCARIAS

DESPESAS COMERCIAIS
Manutengao de Site

Custo de Livros

Total DESPESAS COMERCIAIS

OUTROS PAGAMENTOS
Ressarcimento

Vale transporte

TOTAL OUTROS PAGAMENTOS

100,00
650,00
1.740,00
40,00
3.820,00
6.350,00
6.438,67

170,79
190,00
684.41

1.045,20

98,17
98,17

331,47
47.60
379,07



Subcategoria

CENTRO E_SPiRITA LACOS DA ETERNIDADE
PRESTACAO DE CONTAS DE AGOSTO 2025.

Total

OBRAS E REFORMAS

Materiais (construgcdo de base para bebedouro)

TOTAL OBRAS E REFORMAS

SERVICOS PRESTADOS

Claro Internet

Vigilancia (lvonilson)

Casa Paris (conserto de moldura)
Limpeza (Cleidineia/Clinton)

Limpeza (Rosiris Del Carmem Guerra)
Total SERVICOS PRESTADOS

DESPESAS CARTAO PAGBANK
Tarifa venda a cartdo

Total CARTAO PAGBANK

C - TOTAL CATEG. DE DESPESA
SUPERAVIT em AGOSTO (B - C)

JOTAL GERALA+B-C

Obs: Os demonstrativos das contas estio a disposi¢cao na tesouraria.

Edson Lourengo

Segundo Tesoureiro

Marcelo Augusto Modesto
Presidente

110,28
520,00
164,00
600,00
486,00
1.880,28



